OFÍCIO OP. Nº. 063/2010 - NCA

Botucatu, 4 de novembro de 2010.

Senhor Secretário,
Tendo em vista as relevantes ações sociais e culturais desenvolvidas pela “Associação Pérola Negra de Botucatu”, entidade declarada de utilidade pública pela Lei Municipal nº. 5.131, de 6 de abril de 2010, e atendendo à solicitação da Presidente da referida entidade, Sra. Maria Aparecida dos Santos, venho, por meio deste, verificar a possibilidade do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Cultura, disponibilizar um ônibus para que o “Grupo de Dança Afro Kuanda” e “Banda Badauê”, grupos de trabalho do projeto “Pérola Negra”, possam participar do “5º Campeonato de Capoeira”, que será realizado entre os dias 10 e 12 de dezembro de 2010 na cidade do Guarujá - SP, ressaltando que, caso tal solicitação possa ser atendida, a supracitada entidade se propõe, em contrapartida, a se apresentar em evento alusivo ao “Dia da Consciência e da Cultura Negra” (20 de novembro), bem como nas festividades de final de ano, realizadas no mês de dezembro neste município.
Certo de contar com a atenção de V.Sª., agradeço antecipadamente e renovo protestos de consideração.
Atenciosamente,

Vereador NILTON CÉSAR ANDRADE (“PROF. NENÊ”)
PSB

A Sua Senhoria o Senhor

OSNI DE PONTES RIBEIRO JÚNIOR
Secretário Municipal de Cultura
Botucatu - SP